
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/373/2020 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Legionowo, na których 

zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r., poz. 713, ze zm1)) w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r. Poz. 1439 tj.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Miejskiej 
Legionowo i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zakres świadczonych usług odbierania odpadów komunalnych, o których mowa w §1 wchodzą 
następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady zmieszane (niesegregowane); 

2) makulatura i tekstylia; 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe; 

4) szkło; 

5) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

6) bioodpady obejmujące odpady kuchenne z wyłączeniem odpadów pochodzenia zwierzęcego oraz tłuszczy, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) baterie, akumulatory, chemikalia, zużyte opony, odpady niebezpieczne oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

9) przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których    zamieszkują 
mieszkańcy: 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U z 2020 r. Poz 1378 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 13543



1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 - raz na 2 tygodnie, 

b) odpady wymienione w ust. 1 pkt 2 - 4 - raz na 4 tygodnie, 

c) odpady wymienione w ust. 1 pkt 5 - raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
oraz co cztery tygodnie w pozostałym okresie.(w styczniu i lutym wyłącznie odbiór choinek), 

d) odpady wymienione w ust. 1 pkt 6- raz na dwa tygodnie, 

e) odpady wymienione w ust. 1 pkt 7 - dwa razy w roku. 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 - trzy razy w tygodniu, 

b) odpady wymienione w ust. 1 pkt 2 i 3 - co najmniej raz w tygodniu, 

c) odpady wymienione w ust. 1 pkt 4 - co najmniej raz na 2 tygodnie, 

d) odpady wymienione w ust. 1 pkt 5 - raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
oraz co cztery tygodnie w pozostałym okresie (w styczniu i lutym wyłącznie odbiór choinek), 

e) odpady wymienione w ust. 1 pkt 6 - raz w tygodniu, 

f) odpady wymienione w ust. 1 pkt 7 - co najmniej raz na 2 tygodnie. 

§ 3. 1. Ustala się sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 i 6 - z pojemników o pojemności 120 l lub 240 l, 

b) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 - 5 - w workach o pojemności od 80 l do 120 l : 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 - w workach niebieskich, 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 3 - w workach żółtych, 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 4 - w workach zielonych, 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5 - w workach brązowych (dodatkowo odbiór  choinek luzem), 

c) odpady wymienione w w § 2 ust. 1 pkt 7 - bezpośrednio sprzed nieruchomości 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 - z pojemników o pojemności od 240 l do 1100 l, 

b) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 - 4 i 6 - z pojemników o pojemności od 700 l do 1100 l: 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 - w pojemnikach niebieskich, 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 3 - w pojemnikach żółtych, 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 4 - w pojemnikach zielonych, 

- odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 6 - w pojemnikach brązowych. 

c) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5 - w workach brązowych o pojemności 120 l (dodatkowo odbiór 
choinek luzem), 

d) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 7 - odbiór bezpośrednio z miejsc wyznaczonych przez zarządcę 
nieruchomości. 

§ 4. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 
możliwość kompostowania odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 5 i 6 w kompostownikach przydomowych, 
jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla otoczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13543



2. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zadeklarowali kompostowanie odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6 w kompostownikach przydomowych 
nie odbiera się tych odpadów bezpośrednio spod nieruchomości. 

§ 5. 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 - 5 oraz 7 - 9 są dostarczane samodzielnie przez mieszkańców do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych i gromadzone selektywnie w specjalistycznych 
pojemnikach; 

2) ustala się ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 8 w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w następujący sposób: 

a) zużyte opony w ilości 10 szt. w ciągu roku, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 3 m3 w ciągu roku. 

2. Informacja o lokalizacji i godzinach funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych jest udostępniana na stronie internetowej Gminy Miejskiej Legionowo: www.legionowo.pl. 

§ 6. 1. Ustala się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Niewykonanie lub niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych może być zgłoszone niezwłocznie przez właściciela nieruchomości pisemnie do Urzędu Miasta 
Legionowo lub na adres e-mail: odpady@um.legionowo.pl. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko właściciela nieruchomości, adres do korespondencji, adres 
nieruchomości z której są odbierane odpady, termin i zakres niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVII/503/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Legionowo, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.     

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13543


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 4 (4)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (7)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (8)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2020-12-31T11:03:54+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




